

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.001/2025-DL

Aos dezoito dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, MAYKON FELIPE BRITO DA SILVA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 15.001/2025-DL, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.004.656/0001-24 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI

1 - LOTE 1 - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR PARA TUBO PEAD	DOAL PLASTIC	50,00	Unidade	19,10	19,00	950,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE 25MM X 3/4	KRONA	500,00	Unidade	1,92	1,90	950,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE 32MM X 1"	KRONA	30,00	Unidade	4,77	4,75	142,50
4	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE 40MM X 1.1/4	KRONA	6,00	Unidade	9,02	9,00	54,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE 50MM X 1.1/2	KRONA	10,00	Unidade	33,08	33,00	330,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO DE 60MM X 2	KRONA	12,00	Unidade	30,53	27,00	324,00
7	ADAPTADOR UNIÃO PARA TUBO PEAD	DOAL PLASTIC	20,00	Unidade	23,13	23,00	460,00
8	CHAVE FLEXIVEL 30CM COMP.UTIL P/APLIC.E RET DE OB	PANTHER	6,00	Unidade	872,40	872,00	5.232,00
9	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 25MM X 20	KRONA	50,00	Unidade	2,82	2,80	140,00

10	BUCHA DE REDUCAO LONGA 110 X 85 MM	SOLDAVEL	KRONA	2,00	Unidade	180,12	180,00	360,00
11	BUCHA DE REDUCAO LONGA 50 X 40 MM	SOLDAVEL	KRONA	10,00	Unidade	7,04	7,00	70,00
12	BUCHA DE REDUCAO LONGA 60 X 25 MM	SOLDAVEL	KRONA	6,00	Unidade	18,11	18,00	108,00
13	BUCHA DE REDUCAO LONGA 60 X 50 MM	SOLDAVEL	KRONA	6,00	Unidade	28,17	28,00	168,00
14	BUCHA DE REDUCAO LONGA 75 X 60 MM	SOLDAVEL	KRONA	6,00	Unidade	37,08	37,00	222,00
15	BUCHA DE REDUCAO LONGA 85 X 60 MM	SOLDAVEL	KRONA	6,00	Unidade	50,17	50,00	300,00
16	CAPSULA PARA VEDACAO/SUPRESSAO DE ÁGUA (CHIBAGUA) DE 3/4		PANTHER	100,00	Unidade	21,11	21,00	2.100,00
17	COLAR DE TOMADA DE PVC COM TRAVAS E COM SAIDA ROSCAVEL DE 60 X 3/4		KRONA	20,00	Unidade	44,08	44,00	880,00
18	CAP SOLDAVEL DE 50 MM		KRONA	6,00	Unidade	13,34	13,00	78,00
19	CAP SOLDAVEL DE 40 MM		KRONA	6,00	Unidade	9,04	9,00	54,00
20	CAP SOLDAVEL DE 32 MM		KRONA	10,00	Unidade	3,82	3,80	38,00
21	CAP SOLDAVEL DE 25 MM		KRONA	300,00	Unidade	2,79	2,79	837,00
22	COLAR DE TOMADA DE PVC COM TRAVAS E COM SAIDA ROSCAVEL DE 85 X 3/4		COPLASTIK	10,00	Unidade	95,30	95,00	950,00
23	COLAR DE TOMADA DE PVC COM TRAVAS E COM SAIDA ROSCAVEL DE 110 X 3/4		COPLASTIK	10,00	Unidade	140,13	140,00	1.400,00
24	COLAR DE TOMADA, FERRO FUNDIDO DN 150 X 3/4		SANMETAL	2,00	Unidade	359,13	359,00	718,00
25	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 MM		QUALIFLON	120,00	Unidade	11,07	11,00	1.320,00
26	JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 25 MM		KRONA	3.000,00	Unidade	1,92	1,90	5.700,00
27	JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 32 MM		KRONA	30,00	Unidade	4,72	4,70	141,00
28	JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 40 MM		KRONA	10,00	Unidade	7,64	7,60	76,00
29	JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 50 MM		KRONA	10,00	Unidade	10,17	10,00	100,00
30	JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 60 MM		KRONA	10,00	Unidade	57,07	57,00	570,00
31	JOELHO DE 90° SOLDAVEL DE 85 MM		KRONA	3,00	Unidade	195,27	195,00	585,00
32	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDAVEL DE 110 MM		TIGRE	6,00	Unidade	247,13	247,00	1.482,00
33	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDAVEL DE 32 MM		KRONA	20,00	Unidade	60,04	60,00	1.200,00
34	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDAVEL DE 40 MM		KRONA	15,00	Unidade	65,07	65,00	975,00
35	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDAVEL DE 50 MM		KRONA	20,00	Unidade	70,50	70,00	1.400,00
36	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDAVEL DE 60 MM		KRONA	40,00	Unidade	97,13	97,00	3.880,00
37	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDAVEL DE 85 MM		CORRPLASTIK	3,00	Unidade	150,13	150,00	450,00
38	LUVA DE CORRER PARA TUBO PVC SOLDAVEL DE 75 MM		CORRPLASTIK	2,00	Unidade	150,20	150,00	300,00
39	LUVA DE UNIAO PVC SOLDAVEL DE 25 MM		KRONA	6,00	Unidade	14,11	14,00	84,00
40	LUVA DE UNIAO PVC SOLDAVEL DE 60 MM		KRONA	4,00	Unidade	160,15	160,00	640,00

41	LUVA DE UNIAO PVC SOLDAVEL DE 75 MM	KRONA	3,00	Unidade	226,07	226,00	678,00
42	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25 MM	KRONA	1.000,00	Unidade	1,54	1,50	1.500,00
43	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25 X 3/4 MM	KRONA	500,00	Unidade	4,07	4,00	2.000,00
44	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32 MM	KRONA	30,00	Unidade	5,04	5,00	150,00
45	LUVA PVC SOLDAVEL DE 40 MM	KRONA	30,00	Unidade	10,10	10,00	300,00
46	LUVA PVC SOLDAVEL DE 50 MM	KRONA	30,00	Unidade	11,07	11,00	330,00
47	LUVA PVC SOLDAVEL DE 75 MM	KRONA	2,00	Unidade	40,07	40,00	80,00
48	LUVA PVC SOLDAVEL DE 85 MM	KRONA	3,00	Unidade	85,11	85,00	255,00
49	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60 MM	KRONA	50,00	Unidade	31,17	31,00	1.550,00
50	MANGUEIRA TUBO PEAD DN 20MM, RAMAL PREDIAL DE ÁGUA - NBR 15561 NTS 045 PE 80A PN1MPA (ROLO COM 100 METROS)	TIGRE	5,00	Unidade	790,10	790,00	3.950,00
51	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL DE 25 MM	KRONA	60,00	Unidade	16,10	16,00	960,00
52	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL DE 32 MM	KRONA	10,00	Unidade	28,20	28,00	280,00
53	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL DE 40 MM	KRONA	10,00	Unidade	33,10	33,00	330,00
54	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLDAVEL DE 50 MM	KRONA	10,00	Unidade	35,07	35,00	350,00
55	TE DE 90° PVC SOLDAVEL DE 75 MM	KRONA	2,00	Unidade	143,57	140,00	280,00
56	TE DE 90° PVC SOLDAVEL DE 25 MM	KRONA	300,00	Unidade	3,14	3,00	900,00
57	TE DE 90° PVC SOLDAVEL DE 32 MM	KRONA	30,00	Unidade	9,37	9,00	270,00
58	TE DE 90° PVC SOLDAVEL DE 40 MM	KRONA	10,00	Unidade	18,07	18,00	180,00
59	TE DE 90° PVC SOLDAVEL DE 50 MM	KRONA	10,00	Unidade	20,14	20,00	200,00
60	TE DE 90° PVC SOLDAVEL DE 60 MM	KRONA	10,00	Unidade	70,17	70,00	700,00
61	TE DE 90° PVC SOLDAVEL DE 85 MM	KRONA	2,00	Unidade	220,04	220,00	440,00
62	TE DE REDUCAO 90° PVC SOLDAVEL DE 50 X 25 MM	KRONA	6,00	Unidade	20,17	20,00	120,00
63	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 20 MM NBR 5648 CLASSE 12 (6 METROS)	KRONA	10,00	Unidade	24,07	24,00	240,00
64	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 25 MM NBR 5648 CLASSE 12 (6 METROS)	KRONA	120,00	Unidade	37,10	37,00	4.440,00
65	TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL DE 32 MM NBR 5648 CLASSE 12 (6 METROS) 0,6 MPA	KRONA	30,00	Unidade	71,10	71,00	2.130,00
66	TUBO DE PVC RIGIDO VINILFER DEFOFO JUNTA ELASTICA - PN 1 MPA, DN 150. (6 METROS)	CORRPLASTIK	1,00	Unidade	1.102,67	1.102,00	1.102,00
67	TUBO DE PVC RIGIDO VINILFER DEFOFO JUNTA ELASTICA - PN 1 MPA, DN 200. (6 METROS)	CORRPLASTIK	1,00	Unidade	1.798,67	1.798,00	1.798,00
VALOR TOTAL							61.281,50

Homologado para RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI inscrita no CNPJ/MF:



PREFEITURA MUNICIPAL DE
CANINDÉ
O TRABALHO QUE TRANSFORMA!

13.004.656/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 61.281,50 (sessenta e um mil, duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos), em 18/03/2025.

Maykon Felipe Brito da Silva
Presidente e ordenador de despesas.

